
UCHWAŁA NR XLVII/385/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU 

z dnia 27 lipca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 535), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Złoty Stok, zwanego dalej "Zespołem". 

§ 2. 1. W celu powołania członków Zespołu Burmistrz Złotego Stoku, zwany dalej „Burmistrzem”, 
występuje do podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1-6 oraz ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole.  

2. Burmistrz może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. Podmioty te 
mogą również wystąpić do Burmistrza z wnioskiem o powołanie do Zespołu przedstawiciela danego podmiotu 
wraz z imiennym wskazaniem osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w ust. 1 i 2 danych osób wyznaczonych przez te 
podmioty Burmistrz powołuje wyznaczone osoby do Zespołu w drodze zarządzenia. 

4. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez Burmistrza. 

5. Burmistrz może powołać nowego członka Zespołu w przypadku: 

1) pisemnego wniosku Przewodniczącego Zespołu o powołanie nowego członka w celu poszerzenia składu 
Zespołu; 

2) złożenia wniosku podmiotu o którym mowa w ust. 2. 

6. Odwołania członka Zespołu dokonuje Burmistrz w drodze zarządzenia w następujących przypadkach: 

1) na wniosek danego członka Zespołu; 

2) na wniosek podmiotu, którego członek Zespołu jest przedstawicielem; 

3) na uzasadniony wniosek Przewodniczącego Zespołu; 

4) z chwilą śmierci lub ustania zatrudnienia w podmiocie, który reprezentował członek Zespołu. 

7. W przypadku odwołania członka z Zespołu, podmiot, który oddelegował daną osobę wskazuje inną 
osobę na członka Zespołu. 

8. Odwołanie członka Zespołu dokonywane jest poprzez zmianę zarzadzenia, o którym mowa w § 2 ust. 3. 

§ 3. Pierwsze posiedzenie zespołu interdyscyplinarnego zwołuje Burmistrz. Kolejne posiedzenia Zespołu są 
zwoływane przez przewodniczącego Zespołu. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr VII/43/11 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 29 kwietnia 2011 r. w sprawie  
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Złoty Stok 
oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2011 r. nr 110 poz. 1769). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1300CA7-8B2C-40D2-8137-D7DEE24AE886. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Złotym Stoku 

 
 

Elżbieta Ruszkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1300CA7-8B2C-40D2-8137-D7DEE24AE886. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych 
innych ustaw dokonano nowelizacji ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,  
zmiana ta weszła w życie z dniem 22 czerwca 2023 r. Rada Miejska zobowiązana jest w terminie 3 miesięcy od 
dnia wejścia w życie ustawy nowelizującej do powołania zespołów interdyscyplinarnych. Z treści 
art. 16 ustawy nowelizującej wynika, iż z dniem powołania zespołów interdyscyplinarnych znosi się 
dotychczasowe zespoły interdyscyplinarne. Nadto zmianie uległa treść art. 9a ust. 15, zgodnie z którą od 
22 czerwca 2023 r. rada gminy określi, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania oraz odwoływania 
członków zespołu interdyscyplinarnego. Co istotne, rada gminy nie określa już w przedmiotowej uchwale 
szczegółowych warunków funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego. Te kwestie pozostawiono do 
określenia przez sam Zespół w regulaminie. Zmianie ulega również sama nazwa ustawy, która otrzymała 
brzmienie „o przeciwdziałaniu przemocy domowej”.  Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej 
uchwały jest konieczne i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1300CA7-8B2C-40D2-8137-D7DEE24AE886. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVII/385/2023 RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU z dnia 27 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5
	pkt 2 w § 2 ust. 5

	ust. 6 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 6
	pkt 2 w § 2 ust. 6
	pkt 3 w § 2 ust. 6
	pkt 4 w § 2 ust. 6

	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2023-07-27T09:40:41+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




